R E Q U E R I M E N T O  Nº. 266

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que estão sendo realizadas reformas na portaria principal do Colégio La Salle;

Considerando que, por conta disso, todos os alunos estão utilizando uma entrada localizada mais adiante, longe da vaga de estacionamento para vans e longe da faixa de pedestres;

Considerando que referida situação está gerando alguns transtornos;

Considerando que tais reformas levarão meses para serem concluídas,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG° VICENTE SÍLVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de mudar as vagas de estacionamento para vans e a faixa de pedestre localizadas nas proximidades do Colégio La Salle para um local mais próximo da atual entrada de alunos de referida instituição, uma vez que a entrada principal estará em reformas por um longo tempo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2015.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB